
Ass. fylkesmann Sigurd Tremoen            Gjøvik, 14. mars 2019 
 
 
 

Fylkesmannens hilsen i forbindelse med utdeling av Kongens fortjenstmedalje 
til Per Sandvik, torsdag 14. mars 2019 
 
Jeg er kommet hit i dag, på vegne av HM Kongen, for å hedre deg Per Sandvik 
for ditt samfunnsengasjement gjennom mange år!  
 
Per Sandvik, jeg har regnet ut at du må ha spilt eller dirigert korps i 17. mai 
toget mer enn 60 ganger! Tror ikke at det er så mange som kan slå deg på den. 
Du debuterte i guttemusikken i 1949 og korps har siden den gang vært din 
store interesse. Du har vært opptatt av at barn og unge skal få delta i korps, 
men du har også vært opptatt av at folk skal kunne få holde på med hobbyen 
sin selv om håret begynner å gråne. Du har derfor bidratt til etableringen av to 
veterankorps, Vardal Veterankorps og Blåveisene Gjøvik Veterankorps og du 
har vært dirigent for begge. Og jeg har hørt at du fortsatt dirigerer Blåveisene 
Gjøvik Veterankorps, et korps du har dirigert i mer enn 20 år. 
 
Per Sandvik, du har også sett på det som en livsoppgave å samle, og formidle 
kunnskap om det lokale musikkmiljøet, både janitsjarkorps og skolekorps og du 
har på eget initiativ gitt ut tre bøker om det lokale korpsmiljøet. I tillegg har du 
skrevet flere avisartikler og årbokartikler om korps - og om andre ildsjeler som 
har lagt ned en betydelig innsats for korpsbevegelsen.    
 
Heimevernet er en annen organisasjon du har brukt mye tid på. Du 
gjennomførte førstegangstjenesten i 1960 og startet din tjeneste som lagfører i 
1966. I 1977 ble du områdesjef i Gjøvik HV-område - et verv du hadde frem til 
1999 da du nådde aldersgrensen for tjeneste i Heimevernet på 60 år. Også her 
satte du viktige spor etter deg - både som pioner innen data, etablering av egen 
ungdomsgruppe og i 1989 etablerte du et eget korps med 25 kvinner og menn 
fra Gjøviks musikkmiljø som inngikk i en frivillighetskontrakt med HV. 
 
Gjennom alle dine år både i Heimevernet og korpsbevegelsen har du fått flere 
priser. I 2003 fikk du Casparprisen. En pris som deles ut av Gjøviks Salgs- og 
reklameforening og som gis til en som har tatt initiativ til glede for Gjøviks 
befolkning, eller som har bidratt til å gjøre byen kjent utad – en pris jeg vet 
henger høyt. 
 



Du kan ikke ha hatt mye «uvirksom» fritid du, Per. Når du ikke har spilt eller 
dirigert, så har du holdt datakurs, både for pensjonister og litt mer spesielle 
kurs som «Grunnleggende datakurs for skrekkslagne foreldre». Jeg har forstått 
at du er selvlært på dette feltet. 
 
 
Jeg vil oppsummere slik: 
Kjære Per Sandvik – du har hele ditt voksne liv hatt et engasjement for 
musikklivet i Gjøvik og Vardal, både som musiker, dirigent og lokalhistoriker.  
 
Du er et stykke levende korpshistorie!  
 
Også på andre områder, ikke minst innen Heimevernet, har du bidratt sterkt.  
 
Ditt engasjement for andre, og frivillige engasjement har ligget betydelig over 
det normale, og din livsinnsats kan stå som eksempel for andre. 
 
HM Kongen deler denne oppfatningen og har bestemt at du, Per Sandvik skal 
tildeles Kongens Fortjenstmedalje. Vi gratulerer! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det vil også i løpet av året komme en invitasjon til deg til mottakelse på Slottet. 
 
 
 
 
 
 


